
 
 

UCHWAŁA NR II/6/24 
RADY MIEJSKIEJ W SIEDLISZCZU 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży dla radnych 
Rady Miejskiej w Siedliszczu 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) Rada Miejska w Siedliszczu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się diety dla radnych Rady Miejskiej w Siedliszczu w postaci miesięcznego ryczałtu. 

2. Wysokość ryczałtu wynosi: 

1) dla Przewodniczącego Rady Miejskiej – 2 000 zł (słownie złotych: dwa tysiące); 

2) dla Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej – 1 500 zł (słownie złotych: jeden tysiąc pięćset); 

3) dla Przewodniczących komisji Rady Miejskiej – 1 500 zł (słownie złotych: jeden tysiąc pięćset); 

4) dla pozostałych radnych Rady Miejskiej – 1 000 zł (słownie złotych: jeden tysiąc). 

3. W przypadku sprawowania przez radnego więcej niż jednej funkcji spośród wymienionych w § 1 ust. 2, 
otrzymuje on dietę najwyższą spośród przysługujących mu z tytułu sprawowanych przez niego funkcji. 

§ 2. 1. Podstawę wypłaty diety stanowi lista wypłat, opracowana zgodnie z listą obecności. 

2. Radny zachowuje prawo do miesięcznej diety w wysokości określonej w § 1 również w przypadku, gdy 
w danym miesiącu nie odbywały się obrady sesji lub posiedzenia komisji. 

3. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do 5 dnia następującego 
po miesiącu, w którym powstało prawo do diety, na rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

4. Dieta przysługuje za każdy rozpoczęty miesiąc kalendarzowy, proporcjonalnie do czasu sprawowania 
mandatu przez radnego. 

§ 3. 1. Miesięczny ryczałt, o którym mowa w § 1, ulega zmniejszeniu o 20% za każdą nieobecność radnego 
na sesji rady lub posiedzeniu komisji. 

2. Zmniejszenia diety, o którym mowa w ust. 1 nie stosuje się, gdy nieobecność radnego na sesji lub 
posiedzeniu komisji spowodowana była delegowaniem radnego do wykonywania innych czynności związanych 
ze sprawowaniem mandatu radnego. 

3. O usprawiedliwieniu nieobecności bądź odmowie usprawiedliwienia decyduje przewodniczący obrad. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 14 czerwca 2024 r.

Poz. 3265



§ 4. 1. Radnym delegowanym przez Przewodniczącego Rady do wykonywania zadania mającego 
bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu poza miejscowością, w której znajduje się siedziba rady, 
przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych i diety, które to należności będą ustalane w sposób określony 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800, 
z późn. zm.). 

2. Przewodniczący Rady określa w poleceniu wyjazdu służbowego termin i miejsce wykonywania zadania, 
miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej oraz środek transportu właściwy do odbycia 
podróży służbowej. 

3. W stosunku do Przewodniczącego Rady czynności, o których mowa w § 4 ust. 2, określa 
Wiceprzewodniczący Rady. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXVII/235/21 Rady Miejskiej w Siedliszczu z dnia 18 listopada 2021 r. 
w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Miejskiej w Siedliszczu oraz uchwała Nr XXXIV/299/22 Rady 
Miejskiej w Siedliszczu z dnia 3 sierpnia 2022 r. w sprawie zwrotu kosztów podróży służbowych 
przysługujących radnym Rady Miejskiej w Siedliszczu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Siedliszcza. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego z mocą obowiązującą od 1 czerwca 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Prażnowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3265


	UCHWAŁA NR II/6/24 RADY MIEJSKIEJ W SIEDLISZCZU z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-06-14T13:04:04+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




